
三ッ原工業会 

「二宮金次郎」上映会 のお知らせ 

【 一度は観ておいた方が良い作品 】 

皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は工業会の活動

にご協力賜わり誠に有難うございます。 

さて、恒例となっております講演会を、別紙の通り、今年は「二宮金次郎」上映会と

して企画させていただきました。「二宮金次郎」といえば、薪を背負って読書をする姿

の像が、市内の小学校でもいくつかあります。しかし、その後どの様な活躍をされたか

は、知らない方が多いのではないでしょうか？実際には、農家出ながら小田原藩の役人

となり、600 以上の村の復興を成し遂げたその手腕は高く評価され、渋沢栄一やピータ

ードラッカーなど、国内外の多くの財界人や学者にまで強い影響を与えた日本人だった

訳です。 

復興に命を賭けた二宮金次郎のドラマチックな生き様が画かれた感動作品ですが、人

間ドラマとしてだけでなく、教育としても、ビジネスとしても、見る人の心に「足跡」

を残してくれると思います。 

本作は、映画館では上映されない映画です。何かとご多用とは思いますが、多くの方

をお誘いいただきご出席賜ります様お願い申し上げます。   

 

三ッ原工業会  会長 小沢 昌治 

 

日  時  令和元年１１月１４日（木） 

受  付  開場 ５：３０ｐｍ  上演 ６：００ｐｍ～ 

会  費  無料 

会  場  三ッ原工業会館 ２階 

 
 

申込み 

FAX ０４２８－３１－９７２７ 工業会館 松川宛（TEL も同じ番号です） kougyoukai@tbz.t-com.ne.jp 

  
会社名                            連絡先電話番号：                      
  

                                           
お名前：                        お名前                        

 

お名前：                        お名前                           

 

お名前：                        お名前                        

 

 

 

１１月７日までにご連絡頂きますようお願い申し上げます 

mailto:kougyoukai@tbz.t-com.ne.jp


 


